
  

 
Ordinanza della SINDACO n.16 del 18-10-2024 COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 
 

 

COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 
Città Metropolitana di Napoli 

-----------°°°°°---------- 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N. 16 DEL 18-10-2024 

 
 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nonché della Villa Comunale di 
Litoranea Marconi, Villa del Parnaso di Corso Umberto I e del Cimitero 
Comunale per il giorno 19 ottobre 2024 

 
 

IL SINDACO 

Premesso che la Regione Campania- Staff Protezione Civile emergenza e post-emergenza ha 
emanato avviso prot. n. PG/2024/0492642 del 18/10/2024, di allerta meteo, codice di criticità 
ARANCIONE dalle ore 00:00 e fino alle ore 23:59 del 19/10/2024 con livello di criticità 
“MODERATA PER RISCHIO IDROGEOLOGICO DIFFUSO E IDRAULICO 
LOCALIZZATO SULLA ZONA 3”; 

Ritenuto che per tali motivi e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica e privata 
incolumità, si rende opportuno disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
presenti sul territorio, della Villa Comunale di Litoranea Marconi, della Villa del Parnaso di 
Corso Umberto I, del Cimitero Comunale per il giorno 19/10/2024;  

Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato agli uffici comunali competenti, 
alle forze dell’ordine operanti sul territorio comunale; 

Ritenuto necessario informare la cittadinanza mediante la pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente un avviso che informi la popolazione dei rischi connessi allo stato di allerta meteo 
affinché durante la giornata anzidetta adotti il comportamento di cautela prescritto; 

Visto: 

 l'art. 54 del D.Lgs n. 267/2000;  
ORDINA 

1. per le motivazioni espresse in premessa, per tutta la giornata di sabato 19 ottobre 2024 su 
tutto il territorio cittadino, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul 



  

 
Ordinanza della SINDACO n.16 del 18-10-2024 COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 

 
Pag. 2 di 2 

 

territorio, della Villa Comunale di Litoranea Marconi, della Villa del Parnaso di Corso 
Umberto I, del Cimitero Comunale; 

2. alla popolazione che, durante la giornata anzidetta, quanto di seguito: 

a. presti attenzione in prossimità di alberi, pali e strutture verticali per evitare la caduta di 
rami, segnaletica o impalcature; 

b. assicuri o rimuova da balconi e finestre oggetti mobili che potrebbero essere trasportati 
via dal vento; 

c. Eviti di frequentare locali interrati o a pian terreno nelle zone a rischio di allagamento e 
monitorare costantemente il livello delle acque. In caso di allagamento, stacchi subito 
l'energia elettrica; 

d. Eviti di percorrere i sottopassi stradali, come in via Settetermini; 

e. Limiti gli spostamenti solo a quelli strettamente necessari. 

DISPONE 

 che la presente ordinanza venga trasmessa al Prefetto di Napoli, al Dirigente dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Campania, alle Forze dell'Ordine, al Segretario Generale, ai 
Dirigenti e al Comandante della Polizia Locale, ai Dirigenti Scolastici, alla Giunta, al 
Presidente del Consiglio Comunale e ai Consiglieri Comunali; 

 che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell'Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 che della presente ordinanza venga data adeguata divulgazione sul sito istituzionale. 

 
 
 Il Sindaco 
 Prof. Corrado CUCCURULLO 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


